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                                         Nuuk, 18. marts 2015 

 

                  FM 2015/92 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af yy 2015 om ændring af inatsisartutlov nr. 5 af 8. juni 2014 

om arbejdsformidling m.v.. 

 

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Arbejdsmarked, Handel og Udenrigsanliggender) 

 

1. behandling 

Vi støtter alle nødvendige initiativer som peger i den rigtige retning omkring bekæmpelsen af den 

meget store ledighed som findes herhjemme fra Partii Naleraq, og byder alle forslag velkomne, 

ligesom vi i samarbejde med andre partier sidste år fremsatte forslag til arbejdet med nedsættelse af 

ledigheden.  

Selvom dette forslag ikke i sig selv vil skabe nedgang i ledigheden, men fordi forslaget vil være et 

udmærket redskab i søgningen efter arbejdskraft støtter vi forslaget. Ligeledes er grunden til at vi 

støtter op om dette forslag er, at opsamling af viden og ikke mindst erfaringer skal akkumuleres, og 

vi kan se at om ikke alle, så at de fleste høringssvar støtter forslaget.  

Efter disse bemærkninger, - vi skal ikke bare standse her, vi skal efterløse flere nye initiativer for at 

få vore egne landsmænd tilbage på arbejdsmarkedet, der er jo alt for mange af vore landsmænd som 

stadig er arbejdsløse, og der gøres ikke håndgribelige initiativer for at begrænse udefra kommende 

arbejdskraft..  

Her skal vi anmode Naalakkersuisut om at undersøge gældende lovgivning på Færøerne, som er 

ganske interessant, og det er at når arbejdsløsheden når op på et bestemt procentdel, så lukker man 

for tilladelser til udefra kommende arbejdskraft, og dette har man ganske gode erfaringer med på 

Færøerne, hvorimod vi herhjemme gennem mange år har diskuteret dette problem, uden at nogen 

vil tager politiske initiativer.   

Og da ledigheden på nuværende tidspunkt er ganske stor, vil jeg benytte denne lejlighed til at 

spørge Naalakkersuisut, hvilke resultater det tidligere Naalakkersuisuts bevillinger på 174 mio. kr. i 

forbindelse med arbejdsløsheden har givet?  

Endnu engang skal jeg vende tilbage til alle de officerer i fiskerflåden som ikke ønskes benyttet, 

idet den forening som blev oprettet sidste år omkring officererne blev lovet initiativer på området, - 

hvor langt er man nået i dette arbejde, dette problem er jo ikke noget som er opstået i forgårs, men 
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er et problem man ikke har, ville sætte fokus på, hvorfor problemet har forstærket sig selv, hvilket 

vi alle kender, og diskuterer, - lad os nu gøre det der skal til, - i samlet flok, - og ikke bare udtale 

vores moralske støtte. Vi har jo nok indtil nu ikke hørt nogen partier som ikke støtter dette gode 

initiativ.  

I det vi samtidig henviser til vores deltagelse i udarbejdelsen af forslag til ledighedsbekæmpelse, 

skal vi henvise dette forslag til grundig gennemgang i udvalget.  

Tak. 

 

Per Rosing-Petersen 


